1

報道関係者各位 プレスリリース
平成28年11月18日

株式会社絵本ナビ

『ママの心に寄りそう絵本たち』刊行のお知らせ

絵本ナビ編集⻑・磯崎園⼦がおくる ママの気持ちが軽くなる絵本ガイド誕生

絵本の情報・通販サイトを運営する株式会社絵本ナビ（本社東京都新宿区／代表取締役社⻑⾦柿秀幸、 以下
絵本ナビ）は、絵本ナビ編集⻑磯崎園⼦の初の著書となる絵本ガイドブック『ママの心に寄りそう絵本たち』
を自由国⺠社より刊行いたしましたのでお知らせします。

＜内容紹介＞
うれしい時も泣きたい時も、いつだって絵本はママの味⽅！絵本ナビ編集⻑・磯崎園⼦がおくる ママの
気持ちがかるくなる絵本ガイド誕生です。
⼦育て真っ最中のママへ、これからママになるかたへ、⼦育て卒業のママにもおすすめです。がんばる
ママへのプレゼントとしても最適です。

＜目次＞
☆「男の⼦ってどうしてこうなの?」に答えてくれる絵本は?
☆「なかなか◎◎してくれない」ときに役立つ絵本ってある?
☆「家族とのかかわり」をたいせつにしたくなる絵本は?
☆「あかちゃんのかわいらしさ」を堪能する(思い出す)絵本は?
☆「ママスイッチ」が入ったママにおすすめしたい絵本はどれ?

 2

どうぞ、あなたの心に寄りそう絵本を見つけてください。

＜著者について＞
1974年、愛知県生まれ。絵本情報サイト「絵本ナビ」編集⻑として、絵本作家さんへのインタビュー
やおすすめ絵本の紹介、絵本ナビコンテンツページの企画制作などを行っている。大手書店の絵本担当
という前職の経験と、自身の⼦育て経験を活かし、絵本ナビのサイト内だけではなく新聞・雑誌・イン
ターネット等の各種メディアで「⼦育て」「絵本」をキーワードとした情報を発信している。私生活で
は中学生の⺟としての顔を持つ。

＜書籍情報＞
タイトル：ママの心に寄りそう絵本たち
著： 磯崎 園⼦
イラスト： 掛川 晶⼦
出版社： 自由国⺠社
定価：1,400円（税抜）
発売日：2016.11.18
判型：A5 判/ 144ページ
ISBN 978-4-426-12038-2

＜販売サイト＞
絵本ナビ：http://www.ehonnavi.net/ehon00.asp?no=113623
Amazon：https://www.amazon.co.jp/dp/4426120381/
楽天ブックス：http://books.rakuten.co.jp/rb/14561471/
セブンネット：http://7net.omni7.jp/detail/1106720803
HonyaClub：http://www.honyaclub.com/shop/g/g18329921/

■絵本ナビ 概要 http://www.ehonnavi.net/

「⼦どもに絵本を選ぶための情報を集めた参加型絵本紹介サイト」というコンセプトで、2002年４月
にオープンしたインターネットの絵本サイト。100 社を超える絵本出版社の協力を得て絵本の画像や紹
介文を掲載しています。日本初となる市販絵本のデジタル読み放題作品は120作品以上、業界初となる、
Web上で「一冊につき一度だけ」全ページが試し読みできるサービスの対象は1,800作品以上、一部試
し読み可能作品は7,500作品以上、年間利用者数は1,000万人となっています。「⼦どもとどんな時間
を過ごせたか」など、この絵本をこれから⼦どもに選ぼうとしている⽅へのアドバイス、という観点で
書かれた33万件以上に上る利用者の「生の声」は、ただの評価にはない温かみと、情報としての深みが
あるとして好評。独自の評価ランキングや、対象年齢別のおすすめ絵本、新着レビューコーナー、新刊
絵本紹介、メールマガジンなど、豊富なコンテンツで、⼦育て中の⺟親を中心に人気を博しています。

■会社概要

会社名  ： 株式会社絵本ナビ
代表者  ： 代表取締役社⻑ ⾦柿秀幸（かながき ひでゆき）

 3

所在地 ： 〒163-0228
 東京都新宿区⻄新宿2-6-1 新宿住友ビル28階

設立  ： 平成13 年（2001）年10 月25 日
資本⾦ ： 20,200 万円（資本準備⾦18,450 万円）
URL ： http://www.ehonnavi.net/corporate/
事業内容 ： インターネット・メディア事業、マーケティング支援事業、コマース事業

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社絵本ナビ ⾦柿秀幸（かながき ひでゆき）
E-mail ： press@ehonnavi.net
TEL ： 03-5909-5360（平日10:00-12:30、14:00-17:00） FAX ： 03-5909-5361

※本広報資料は、ご自由にご転送・ご引用ください。また、絵本ナビの画面キャプチャーなどご自由に使って頂いて構いません。

以上